
COMUNE DI MELZO
(Città Metropolitana di Milano)

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI INTERNI

DETERMINAZIONE N. 293 DEL 04/05/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI N. 7ORTI URBANI
SU TERRENI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI MELZO -ANNO 2023 -
SENZA IMPEGNO DI SPESA - NON SOGGETTO ALLA L.136/2010

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che
Nell’ambito del programma di intervento a favore dei cittadini un impegno finalizzato a mantenere 
le persone nel loro tessuto sociale, nonché per la promozione della socializzazione nonché la 
diffusione e la conservazione di pratiche sociali / formative tipiche della vita rurale e di stimolo alla 
partecipazione alla vita collettiva, l'Amministrazione Comunale di Melzo destina ad orti urbani 
appezzamenti di terreno di proprietà comunale da concedere a titolo gratuito con modalità previste 
nel Regolamento per la concessione degli orti urbani su terreni di proprietà del Comune di Melzo .

Rilevato che si sono resi disponibili n. 7 lotti da assegnare ad aspiranti ortisti 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del Bando Pubblico di assegnazione degli orti
vacanti e della relativa domanda di assegnazione, sulla base del Regolamento apposito in vigore.

DATO ATTO che il presente atto non richiede impegno di spesa;

Visti:
- gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 - TUEL;
- l’articolo 183, commi 6 e 7, dello stesso TUEL; 



- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  26 del  26/4/2023 che  ha approvato  il  bilancio  di
previsione
2023-2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 27/4/2023 che ha approvato il PEG finanziario
2023-2025

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale  del presente atto  e si intendono qui riportate  e
sottoscritte
1. Di approvare il Bando Pubblico di assegnazione degli orti vacanti e della relativa domanda di
assegnazione, che qui si allegano, sulla base del Regolamento apposito in
vigore.
2. Di dare atto che la presente determinazione non presenta necessità di impegno di spesa.
3. Di affidare l’espletamento delle procedure necessarie ed obbligatorie all’assegnazione degli
orti di cui trattasi, sulla base del regolamento vigente, all’Ufficio Cultura,Comunicazione, Eventi.
4. Autorizzare contestualmente anche la pubblicazione del bando di cui trattasi sul portale del
Comune di Melzo e di darne la più ampia diffusione dal 4 maggio  al 25 maggio 2023.
5. Di stabilire che l’assenza di impegno di spesa non rileva ai fini degli obblighi previsti dalla
Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.
6. Di dare atto che con la firma dell’atto si appone il parere tecnico di regolarità
Si attesta la regolare istruttoria del procedimento.

In relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del procedimento
interno, si attesta che: 

 non  ricorre  conflitto,  anche  potenziale,  di  interessi  a  norma  dell’art.  6-bis  della  legge
241/1990,  dell’art.  6  del  DPR 62/2013 e  del  Codice  di  comportamento  del  Comune  di
Melzo; 

 non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.  7 del DPR 62/2013 e dal Codice di
comportamento del Comune di Melzo.

Si attesta la regolare istruttoria del procedimento.

Per conto del Responsabile Settore Servizi al Cittadino e Affari Interni
Laura Beffa

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Laura Beffa in data 04/05/2023


